
- REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. “on” 
RESOLUCIÓN NX 7 3 > A 73 

Teresa Pinuche de Xera, 

SUPERINTENDENTE DE COMPASIAS, 

EN ejercicio de las atribuciones gue le confisra la Ley, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE la compañía “AUTONOTCORES MAXABITAS COMPARTA LIMITADA", inícial- 
mente constituida como “AUTOMOTORES MANADITAS SOCIEDAD ANONIMA", mediante es- 
eritura pública celebrada el 20 de enero de 1.960, ante el Notarío Primero - 
del Cantón Manta, e inscríta en el Registro de la Propíedad del mismo Cantón 
bajo el 42 1, del Registro Mercantíl, al 27 de enero de 1,960, ha concluido -= 
su plazo de duración el 27 de enero de 1,970, sagíún lo tetermínan sus estatu- 
tos sociales, plaxo que no ha sído prorrogado oportunamente; 

QUE la conclusión del plazo de duración de la mocielad, es ceusa de 
disolución de pleno derecho de conformidad con lo dispuesto en el Art. 396 de 
la Ley de Compañíss; 

QUE el Departamento Legsl-Disoluciones, mediante Memorando N* DL-D- 
81-135, de 11 de agoste de 1.981; ha enitido inforne favorable para la conti- 
nuación de eu tránite: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERC.- ORDENAR la liguídación de la compañía "“AUTOMITORES HAMA- 
BITAS COMPARTA LIMITADA”, de conformidad con lp dispues- 
to en el Art, 402 de la Ley de Compañías. 

AETICILO SECINDO,. - — DISPOKER que en el plazo de ocho días contalos a partir 
de la notificación de la presente Resolución, los adui- 
nistradores de la compañía "AUTOMOTORES MAJADITAS COMPA 

PIASLIMITADA”, la publiquen por una sole vez, en uno de los diaríos de mayor 
circulación en la ciudad de Menta, domicilio principal de la conpañía, bajo 
prevenciones de Ley, 

ARTICULO TERCERO, -— DISPONER que en el plazo de treínta días desde que que- 
de ejecutoriada esta Resolución el señor Rotario Prime- 
to del Centón Nanta, anote al margen de las matrices de 

las escritursa públicas de coustitución de la compañía "AUTOMOTORES MANABITAS 
SOCIEDAD ANONIMA", celebrada el 20 de enero de 1,260; y, de eunento de capital 
social y transformación de compañía anónima en una de responsabilidad linitada, 
otorfada el 8 de snero de 1.965, respectivamente, que la compañía se encuentra 
disuelta de pleno derecho por vencimiento de su plazo de duración el 27 de ene 
ro de 1,570, y que se ha declaralo sa liquidación nedisnte la presente Resoly- 
ción. El señor Notario certifiícará sobre el cuuplimiento de lo dispuesto. 

LA 
É



HARPUBLICA DE: ECUADOR 

SU-IRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o tt — 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el plazo de treinta días desde que quede 
ejecutoriada esta Resolución, el señor Registredor de la 

. Propieded del Cantón Manta, 1% £nscriba en el Regístro - 
Mercantil a su cargo y anote al margen de las ¿nscrípciones de las escrítu— 
ras públicas de constitución de la conpañía "AUTOMOTORES MANABITAS SOCIEDAD 

NONIMA”, que consta bajo el N2 1, el 27 de enero de 1.960; y, de aumento de 
cepital social y transformación de corpañía anónima (2Nuna de responsabilidad 
limitada, que consta bajo el N? 8, el 15 de enero de 1, 965, Que la compañía - 
se encuentra disuelta de pleno derecho por vencimiento de eu plazo de duración 
el 27 de nero de 1.970. El señor Registrador certificará sobre el cumplimíento 
de las inscripciones y de las anotaciones marginales dispuestas. . 

ARTICULO QUINTO. NOMBRAR Liquidador de la compañía "AUTOMOTORES MANABITAS 
COMPAÑIA LIMITADA”, por parte de esta Superintendencia, 
alaseioraccboisti AE ds TB ASEDESGo y evivielrto + 

dos los poderes detefminados en la Ley de Compañías y en los Estatutos de la 
sociedad , a fin de que efectúe las operaciones de liquidación, El Liquidador 
bará inscribir su nombramiento con la razón de aceptación, en el Registro Mar 
cantil del Cantón Manta. 

ARTICULO SIXTO.- DISPONER que los administradores y/o el Líquidador de la 
compañía "AUTOMOTORES MANABITAS COMPAÑIA LIMITADA”, cum 

plan con las obligaciones que les corresponde de conformi 
daé con lo dispuesto en el Art. 20 de la Ley de Impuesto a la Renta, refornma- 
do mediante Decreto Supremo N2 1143, de 31 de octubre de 1.974, publicado en el 
Tegisiro Oficial 82 678, de 11 de noviernbre del mismo año, 

ARTICULO SEPTIMO, NOTIFICAR la presente Resolución, a los administradores de 
la compañía "AUTOMOTORES MANABITAS COMPAÑIA LIMITADA”, pre 
viniéndoles que de no darse cumplimiento a lo dispuesto en 

los artículos segundo, tercero y cuarto de la misma, serán Bancionados de con- 
fornidad con lo establecido en la Ley de Compañías, - 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que en todos los actos y contratos de la compañía 
"AUTOMOTORES MANASITAS COMPAÑIA LIMITADA”, se agregue des- 
pués de su nombre las palabras "EN LIQUIDACION”, bajo pre- 

venciones de Ley, a AN o 

AFTICULO NOVENO.  REMITIR copia de la presente Resolución a la Dirección Ce- 
neral de Rentas del Ministerio de Finanzas, para los fines 
legales consiguientes, : o . A 

CUMPLIDO, vuelva el expediente para la continuación de su 
trámita, : o A 

, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en — 
Quito, a : ¿2 SEl. YN ” or, 

PEA TRATA 
con, Teresa Minuche Mera, 

A COPAR TAS. 

PRO. oroooooooo»



REPUELICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a o 

_ VETO y firoó la presente Pesolución de liquidación de la 
compañía de responsabilidad livitade denorinada CANIOMOTORES MARABTTAS CONPA= 
FIA LIMITADA”, la ecñiora economista Teresa Minuche de Mera, Superintendente - 
de Compañías, en Quito, 2 ! 2 SET. t08+ CPRTIFICO,- ÍA 

As 
Pd Ponce 

£rc AS NERAL ENCARGADO, 

  

DJ-DL-EL. Ll 
3S5€/ 1r8av/ có 

  

Deso inoaríta la prosente Resolustán, en el Regástro Herenntad, y nó cargo -- 
bajo 01 nároro niento enzmenta y terms (1/3 ), y enotrda en el Repertorio eng 
rel con el. nero un mil sotecientes doce (21,712 ), on epte fechas AdÍ migo 

mo he «nvicdo 5 mugén de las insuripaiocnes de fevha 27 ue enoro ás 1,950, y - 

15 de envro de 1.955; la presonte resolución que con*iene la liquidación de la - 

Compueñía "Automotores Macatítig Cír.Ltda", zagío lo dispone la Suporiatemiencis. 

de Cía mocinnte Revoluc! ón MM 8307, de fecha dos de sentiembre de mil noyrecien- 

    tos nchen'ia y ¡M0 ¿Poe 
        

   

   

  

Ett Y pibes 

topado Im FT Te y 

Lega finéner 

Reglsirador de la Prcpieded del 
Cantón  * Marta 

   
RAZON3 De acuoráo a la Reostlución nánoro 00 he 

oche cora Etito, do Septiombro dos da mil novociontos ochenta y ms 
dojo constencia al pace de las oscrituras PMíblicas de "Autometaros 
Menabitas Secicand An inicialuonto constituida como "Autemo_ 
toreo liensbitas Cog o italindary xotehradscok 
devatd norocton de Aumento de Cepital Social Ea 
formaci n de AR An » 0h una do Responsabilidad Idal " 
otorgada el oche de cnore do mil novecientos sosenta y cinco, 50m - 
elufás ¿1 plage do duración el 27 de eners de 1.970, prorrogado esper, 
tumanonte, por le que la Sociedad queda álsuelta do conformiáad 20m 
lo dispueste en el Artículs 396, de Ya Tay de O0mpañías qu 

  

A
S
 

D
A
A
 

a 
A
 

o
i
 

e 
o 

L
a
 
A
s
 

e


